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دکتر صدیقه صلواتی
عضو هیأت علمی دانشگاه

 امروزه دانش 
آموزان ما در 
فضایی زیست 
می کنند که 
معلم، مربی، 
مشاور و 
معاون وزیر در 
آن فضا زیست 
نمی کنند؛ 
بنابراین 
دانش آموزان 
انتقاد می کنند 
که چرا به 
ما برچسب 
می زنید مثلاً 
به آن ها 
می گوییم 
 ،z که نسل
نسل آلفا و… 
هستند

مهسا قوی قلب - 
خبرنگار/ 
دولت سیزدهم، 
اولین های زیادی در 
حوزه زنان و خانواده 
در کارنامه خود دارد، 
حالا با نگاهی به 
این کارنامه پربار، 
در میان اولین های 
دولت سیزدهم، 
تصویب اعتبار ویژه 
برای زنان و خانواده  
در سفرهای استانی 
نیز جایگاه ویژه ای 
را به خود اختصاص 
داده است. امری که 
توانسته امیدواری را 
در شهرهای کوچک 
روستاهای محروم و 
مناطق مرزی بارور 
کند.

رئیس قوه قضائیه گفت: دستگاه های حفاظتی 
و اطلاعاتی برای صیانت از نیروها و مجموعه های 
خود نیازمند اعمال روش های نوین و به کارگیری 
ابزارهای فناورانه و روزآمد هستند و در این عرصه 
باید متناسب با اقتضائات روز و تحولات و تطورات 

ناظر بر شگردهای دشمنان پیش رفت.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
ر  د ی  ه ا ژ محسنی ا غلامحسین  لمسلمین  ا و
چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه با بیان اینکه طی ۴۵ سال اخیر 
نیروهای مسلح بخصوص سپاه در تراز نظام 
جمهوری اسلامی عمل و رشد کرده اند، افزود: از 
رسالت های اصلی سپاه حفظ نظام و دستاوردهای 
ارزشمند آن است، بنابراین سپاه نهادی بسیار مهم 
و اثرگذار است؛ با اشراف به همین اصل مهم 
است که می توان به اهمیت سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه پی برد. این سازمان از جایگاه رفیعی 
برخوردار است زیرا مسئولیت حفاظت و صیانت از 
فرد فرد نیروهای سپاه و اماکن و اطلاعات و دیگر 
شئون آن را عهده دار است.  رئیس دستگاه قضا 
در تبیین و تشریح مسئولیت های دستگاه های 
حفاظتی و اطلاعاتی گفت: دستگاه های حفاظتی 
و اطلاعاتی با رویکرد پیشگیرانه و طبیبانه باید 
بشیر و نذیر بوده و از قدرت رصد و دیده بانی قوی 

برخوردار باشند.
محسنی اژه ای اظهار داشت: دستگاه های حفاظتی 
و اطلاعاتی ما باید پیوسته نسبت به نقشه ها و 
توطئه های دشمنان و شیوه های ورود و رخنه آنها 
آگاهی و اشراف داشته و متوجه باشند که چگونه 
و از چه راه هایی از تضعیف جایگاه و انفعال نیروها 
پیشگیری به عمل آورند. رئیس قوه قضائیه گفت: 
دستگاه های حفاظتی و اطلاعاتی با وجود دستیابی 
به موفقیت های چشمگیر به هیچ عنوان نباید به 
خود، ابزارها، تجربیات و توفیقات شان مغرور شوند 
و چنانچه مغرور شدیم و غفلت کردیم همین نقطه 
آغاز نفوذ شیطان و شیطان صفتان است. رئیس 
عدلیه تصریح کرد: خدمت کردن زیر پرچم ولایت 
فقیه به اسلام، نظام و مردم، نعمت بسیار بزرگی 
است و برای شکرگزاری این نعمت بزرگ باید پیوسته 
بر تقوا، وحدت و اطاعت خود از ولی امر و همچنین 
مجاهدت های خود بیفزاییم و نهایت توجه و اهتمام 
را داشته باشیم تا مبادا خدای ناکرده مسائل 
دنیوی به جهاد و اخلاص ما لطمه ای وارد آورند.  
قاضی القضات ضمن تبیین و تشریح وجوه مختلف کار 
حفاظتی و اطلاعاتی و برخی از اموری که ممکن است در 
این عرصه در تزاحم با یکدیگر قرار گیرند یا به دو مقوله 
»اهم« و »مهم« تقسیم شوند، گفت: در حالت عادی 
داشتن حُسن ظن به همنوع، هم کیش و همکار یک 
ارزش تلقی می شود اما وقتی شما در جایگاه حفاظتی و 
اطلاعاتی قرار می گیرید، چنانچه مرتکب کوچک ترین 
غفلتی شوید، خدای ناکرده آسیب ها و آفت هایی عارض 
می شود؛ حال موضوع اساسی و مهم آن است که در 
چنین شرایطی چگونه عمل کنیم که نه حُسن ظن ما 
مخدوش شود و نه مرتکب غفلت شویم. در اینجا نیاز 

به اعمال مبانی و موازین روشن و شفاف است.

ضرورت توجه به وضعیت بیماران 
دیابتی

گروه اجتماعی/ یک پزشک فوق تخصص غدد با 
اشاره به عدم پوشش بیمه برای انسولین نسل 
جدید دیابت عنوان کرد: اگر بیمه ها به موضوع 
پوشش هزینه خرید داروهای انسولین نسل جدید 
وارد نشوند بعدها مجبورند هزینه های ده برابری 
برای پرداخت هزینه درمانی مشکلات چشمی، 

کلیوی و قلبی این بیماران بپردازند. 
دکتر فرزانه سروقدی، فوق تخصص غدد، در 
خصوص مزیت نسل جدید داروهای انسولین 
می گوید: هدف هر انسولین و داروی جدیدی که 
در بازارعرضه می شود، حل مشکلات پیش روی 

بیماران است.
دکترسروقدی ادامه می دهد: هدف انسولین نسل 
جدید دگلودک-آسپارت این است که هم بتوانند 
قندهای بعد از غذا را بپوشانند و هم بسیار طولانی 
اثر باشند. رژیم های انسولینی باید بتوانند سطح 
پایه ایجاد کنند، یعنی همیشه مقداری انسولین در 
بدن باشد تا اثر متابولیک خودش را اعمال کند و 
در واقع نسل جدید انسولین در این مسیر حرکت 
می کند، انسولین های نسل جدید که یک قدم رو 

به جلو هستند به صورت قلم ارائه می شود.
به گفته وی، در انسولین های نسل  جدید تلاش 
می شود به صورت یکنواخت و ۲۴ ساعته بتوانند 
پوشش یکنواخت پایه ای برای انسولین ایجاد کنند. 
هر دارویی که برای بیماران تجویز می شود باید 
توان پرداخت آن را داشته باشند. برخی از داروها 
اثرات و مزایای بیشتری دارد و بیمار بهتر می تواند 
از آن استفاده کند ولی اغلب هزینه بر بوده و قیمت 
تمام شده بیشتری نسبت به سایر داروها دارند. در 
واقع هزینه آن برای بیمار بالاتر می رود. در اینجا 
باید پای بیمه ها به میان آید و کمک کنند تا بیمار 

دیابتی زندگی با کیفیت تری را تجربه کند.

محسنی اژه ای در چهاردهمین جشنواره مالک 
اشتر سازمان حفاظت اطلاعات سپاه:

دستگاه های اطلاعاتی نیازمند 
به کارگیری ابزارهای روزآمد هستند

برندسازی برای شهرهای کشور با اخذ 
گواهی بین المللی برنامه شهر سالم

دفتر سازمان جهانی بهداشت در منطقه 
مدیترانه شرقی در سال ۲010 دستورالعملی را 
تحت عنوان »راهنمایی برای اجرای برنامه 
شهر سالم« منتشر کرد و ۵ سال پس از آن 
شارجه در کشور امارات به عنوان اولین شهر 
منطقه توانست گواهی بین المللی شهر سالم 
را از سازمان جهانی بهداشت دریافت نماید 
و اخذ این گواهی توسط تعدادی از شهرها 
طی سال های بعدی در سایر کشورهای عربی 
از جمله عمان، کویت و عربستان سعودی 
گسترش یافت. شهرهای کشورهای عربی و 
اروپایی که به جنبش بین المللی شهرهای 
سالم پیوسته اند، همگی از یک ویژگی مشترک 
برخوردار هستند و آن قرار گرفتن در طبقه 

کشورهای پردرآمد جهان است. 
این کشورها به درستی دریافته اند که اجرای 
برنامه شهر سالم و دریافت گواهی شهر سالم 
از سازمان جهانی بهداشت، بستر و زمینه ای 
حاصلخیز برای سایر برنامه های توسعه ای 
آنها فراهم خواهد کرد و مسیر رشد و توسعه 
اقتصادی آنها این بار از جاده سلامت عمومی 

خواهد گذشت.
گفتنی است که تاکنون هیچ شهری از کشورهای 
با درآمد متوسط دنیا نتوانسته موفق به اخذ این 
گواهی شود جز یک شهر و آن هم شهر جدید 

سهند در ایران است.
در هفته گذشته کشورمان تجربه ای دیگر را در 
این خصوص رقم زد و مراغه یکی از شهر های 
شمالغرب کشور به عنوان دومین شهر از کشوری 
با درآمد متوسط از طرف دفتر سازمان جهانی 
بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی مورد ارزیابی 

مثبت قرار گرفت. 
محوریت این ارزیابی، اقدامات بین بخشی 
نهادهای دولتی و سازمان های مردم نهاد 
شهر و مشارکت و مسئولیت پذیری اجتماعی 
عموم شهروندان در برابر سلامت است و 
دبیرخانه علمی - اجرایی برنامه، نقش محوری 
را در سیاستگذاری شهر سالم و آمادگی مجموعه 

مدیریت شهری برای ارزیابی برعهده دارد. 
در واقع روابط مستحکم بین تمامی ادارات 
دولتی و عمومی با حضور پررنگ و نقش حیاتی 
سازمان های مردم نهاد و تشکل های مردمی 
در آفرینش سلامت عمومی، آن چیزی است 
که ردپای آن توسط ارزیابان دنبال می شود. 
طی سال های گذشته، دبیرخانه برنامه 
شهر سالم و ایمن مراغه نیز تحت نظارت 
فرمانداری شهرستان و در همکاری با ادارات و 
نهادهای دولتی و مردم نهاد در تلاش بوده تا 
مسئولیت پذیری عمومی در قبال سلامت را ارتقا 
دهد و امروز شاهد به بار نشستن تلاش های 
جمعی مجموعه شهری و شهروندان در پیوستن 

به شبکه جهانی شهرهای سالم باشد.
اما ذکر بخشی از مزایای اخذ گواهی بین المللی 
شهر سالم بویژه برای شهرهای کشورمان 
به عنوان یک کشور با درآمد متوسط خالی 
از لطف نیست. اولین مزیت، ایجاد بستر 
مناسب مشارکتی برای شروع یا ادامه پرقدرت 
برنامه های توسعه ای در سطح شهرهاست. 
امروزه هیچ برنامه توسعه ای چه در شهر ها و 
چه روستاها بدون ایجاد نظام منسجم مشارکتی 
امکانپذیر نیست. تمامی برنامه های توسعه ای 
در حیطه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی دقیقاً همان عناصر، ارکان و رویکردی 
را می طلبد که در یک شهر سالم پایه گذاری 
شده است. درواقع شهر سالم همچون زمینی 
حاصلخیز است که خاک آن شخم زده شده و 

آماده پذیرش و پروردن بهترین هاست.
مزیت دیگر قرار گرفتن نام یک شهر در فهرست 
شهرهای سالم دنیا، برند سازی در راستای توسعه 
گردشگری است. شهری که در آن سلامت تبدیل 
به گفتمان غالب شده و تمامی ارکان آن از 
مسئولان گرفته تا مردم در قبال سلامت پاسخگو 
هستند، مقصد مناسب و مطلوب گردشگری 
بویژه برای توریست های خارجی و ورود ارز به 

کشور خواهد بود.
و  از ظرفیت ها  و تجلیل  تأیید  و  یادآوری 
قابلیت های موجود در شهر که گاهی برای 
شهروندان عادی شده است، آن هم توسط 
یک نهاد بین المللی منجر به ایجاد و تقویت 
خودباوری در بین مردم و مسئولان شده و خون 
تازه ای را در رگ های شهر برای مداومت جهت 
حرکت های گام به گام رو به جلو جاری می کند.
برای شمردن مزیت های الحاق به جنبش 
شهرهای سالم در دنیا ساعت ها می توان 
قلم فرسایی کرد، اما هدف غایی آن که همانا 
ارتقای سلامت جسمی، روانی و اجتماعی 
شهروندان در این دنیای پرچالش است، حجت 

را بر همگان تمام می کند. 
در هفته گذشته، نظام مندی مراغه از لحاظ 
قرارگیری در مسیر دستیابی به اهداف سلامت 
عمومی با هدایت دبیرخانه برنامه شهر سالم 
و ایمن مراغه، مورد تجلیل و تأیید مدیران 
سازمان جهانی بهداشت قرار گرفت و اخذ 
گواهی بین المللی شهر سالم که البته پس از 
طی مراحل و ملاحظات اداری سازمان جهانی 
انجام خواهد شد، افق های روشنی از توسعه 
را پیش روی جهانشهر مراغه قرار خواهد داد. 
بی شک زین پس دبیرخانه برنامه شهر سالم به 
اذعان سازمان جهانی بهداشت، این قابلیت را 
دارد که تسهیلگر و هدایتگر پیاده سازی اصول 
سیاستگذاری آگاه از شواهد و حکمرانی خوب 
برای سلامت در سایر شهر های کشور و حتی 

منطقه مدیترانه شرقی نیز باشد.

غزل رضایی ثانی/ در نسل امروز جامعه ما 
با نسل گذشته تفاوت بسیارزیادی وجود 
دارد، دیگر نمی توان الگوهای تربیتی سابق 
را برای دانش آموزان امروزی اجرا کرد زیرا 
دانش آموزانی که با دنیای دیجیتال بزرگ 
شده اند نگاه متفاوتی به پیرامون خود دارند. 
در همین خصوص حجت الاسلام والمسلمین 
محمدحسین پورثانی معاون پرورشی و 
فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
تحقیقات انجام شده روی نسل متفاوت امروز 
بیان کرد: تاکنون پایش ها و غربالگری های 
زیادی انجام شده است. به عنوان مثال 
تاکنون شش میلیون نفر از دانش آموزان ما 
از طریق سامانه »نماد« غربالگری شدند. ما 
تا کنون پایه های اول، سوم، پنجم، هفتم، 

هشتم و دهم را غربالگری کردیم.
وی افزود: امروزه دانش آموزان ما در فضایی 
زیست می کنند که معلم، مربی، مشاور 
و معاون وزیر در آن فضا زیست نمی کنند؛ 
بنابراین دانش آموزان انتقاد می کنند که 
چرا به ما برچسب می زنید مثلاً به آن ها 
می گوییم که نسل z، نسل آلفا و… هستند. 
در صورتی که دانش آموزان ما نسبت به 
گذشته چند ویژگی منحصر به فرد دارند. اولاً 
اینکه از لحاظ تحلیلی دانش آموزان امروز ما 
تحلیلگر هستند. دوم اینکه فضای اجتماعی 
و تکنولوژی دانش آموزان رشد زیادی کرده و 
طبیعتا روی رشد آن ها تأثیر گذار بوده است. 
در آخر اینکه نسل امروز جمع بندی و تجزیه 
کردن مسائل را بهتر انجام می دهند، با این 
تفاسیر اینها ویژگی های خوب و نقاط قوت 

نسل امروز است.
معاون وزیر آموزش و پرورش با انتقاد از 
عافیت طلبی دانش آموزان نسل امروز 

گفت: در کنار همه مزایایی که نسل امروز 
دارد، آفتی که دانش آموزان ما را تهدید 
می کند عافیت طلبی است. در زمان دانش 
آموزی نسل های قبلی اگر یک دانش آموز  
می بایست برای تکالیف خود به منابع و 
مطالعاتی دست پیدا کند سختی های زیادی 
را متحمل می شد و در نهایت هم شاید به 
هدف خود نمی رسید. اما امروز که معلمان 
درس می دهند، دانش آموزان بلافاصله با 
یک جست وجوی ساده به اطلاعات کامل تری 

دست می یابند.

میانگین حضور دانش آموزان در 
فضای مجازی روزانه دو ساعت است

پورثانی با اشاره به میزان حضور روزانه 
دانش آموزان در فضای مجازی توضیح داد: 
برخی از آمارها می گویند دانش آموزان ما دو 
ساعت در روز در فضای مجازی هستند و برخی 
از آمارها هم می گویند که پنج میلیون و ۴00 هزار 
نفر گیمر در سنین 1۲ تا 1۸ سال داریم. اگر همه 
این آمارها را کنار هم بگذاریم به این جمع بندی 
می رسیم که امروز دانش آموزان ما دوز راحت 
طلبی و عافیت طلبی شان افزایش پیدا کرده 
و عمده علت آن فضای اجتماعی و خانواده 
است. تفکراتی که برخی از خانواده ها به واسطه 
تک فرزندی دارند به این شکل است که نکند 
اتفاقی برای فرزندشان بیفتد، از این رو حساسیت 
بیشتری روی آن ها دارند. همین حساسیت ها 

موجب شده نسل متفاوتی ببینیم.
وی تأکید کرد: در فضای هوش مصنوعی، 
فضای متاورس، بازی های رایانه ای و به طور 
کل دنیای امروز برنامه ریزی تربیتی برای 
دانش آموزان مقتضیات خودش را دارد. از 
این رو طراحی پارک دیجیتال و کافه دخترانه 

از سوی معاونت فرهنگی و پرورشی با همین 
هدف است تا ما بتوانیم وارد فضای دانش 
آموزان امروزی شویم زیرا به عنوان مسئولان 
نظام آموزشی حضور کمی در این محیط ها 
داریم. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش در پاسخ به این سؤال که برای 
کاهش خشونت در مدارس چه برنامه ای از 
سوی معاونت شما طراحی شده است؟ گفت: 
در سال های اخیر خشونت در مدارس کاهش 
پیدا کرده زیرا جامعه و پدر و مادر تنبیه بدنی 
را در مدرسه نمی پذیرند و این نسبت به قبل 
کم رنگ تر شده است. نکته دیگر برخوردهای 
جدی آموزش و پرورش با معلمان و کارکنانی 

بود که دست به خشونت زده بودند.
وی افزود: ما باید در آموزش و پرورش به فکر 
افزایش انگیزه های درونی به دانش آموزان 
باشیم باید بحث تنبیه بدنی آنقدر در فضای 
رسانه ای قبیح شود تا کسی جرأت انجام آن 
را نداشته باشد. البته امروزه فضای فرهنگی و 

رسانه ای در این باره قوی شده و افراد کمتری 
از فرهنگیان مرتکب چنین تخلفی می شوند. 
اگر تخلفی هم صورت بگیرد آموزش و پرورش 
با آنها برخورد خواهد کرد. ما باید تمام 
تلاشمان را برای ایجاد پیوند میان مسائل 

پرورشی و مسائل آموزشی داشته باشیم.
پورثانی درباره اینکه هر دانش آموز کارنامه 
رشدی دریافت خواهد کرد گفت: به زودی به 
هر دانش آموز کارنامه رشدی تعلق خواهد 
گرفت. این طرح در حال نگارش است و 
مرکز سنجش و ارزیابی آموزش و پرورش قول 
داده امسال کارنامه رشدی دانش آموزان را 

کند. نگارش 
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش در پایان گفت: امروز گارد آموزش و 
پرورش برای استفاده از ظرفیت های مردمی 
و انقلابی جهت رشد دانش آموزان باز 
است، زیرا معتقدیم کار تعلیم و تربیت صرفاً 

مسئولیت یک دستگاه نیست.

از اشتغال بانوان تا تربیت فرزندان

در سفرهای استانی در حوزه زنان و خانواده 
اتفاق افتاده است:

اشتغال و کارآفرینی

 با 89 مصوبه و اختصاص 4۵.۵ درصد 
از اعتبار مصوبات

آموزشی و فرهنگی

 با 31 مصوبه و اختصاص 10.۲ درصد 
از اعتبار مصوبات

خانواده و جمعیت

 با 4۶ مصوبه و ۲1.۲ درصد 
از اعتبار مصوبات

سلامت و پیشگیری از آسیب

 با ۷8 مصوبه و ۲3 درصد 
از اعتبار مصوبات

سفرهای استانی دولت شهید 
جمهور در حوزه زنان و خانواده

دولت شهید جمهور در سفرهای 
استانی چه کرد؟

کارگاه ها،  کارخانه ها،  از  بازدید 
مجموعه های فرهنگی و علمی و 
صنعتی، مراکز بهزیستی و بازپروری 
و... مرتبط با حوزه زنان و خانواده در 
این دولت به انجام رسید، همچنین، 
معاون رئیس جمهور با حضور در 
ه  بویژ وستا ها  ر و  ن ها  شهرستا
مناطق محروم به شنیدن بی واسطه 
مسائل و نکات زنان اهتمام ورزیده 
و نشست های متعددی با اقشار 
مختلف زنان در تمام استان ها از 
جمله نخبگان، فعالان، ورزشکاران، 
و...  دانش آموزان  و  دانشجویان 
برگزار کرده است. شناسایی و تقدیر 
از زنان تأثیرگذار در هر استان، 
بازدید از زندان ها و مراکز آسیب های 
اجتماعی و بازپروری زنان و تصویب 
و اجرای اعتبارات ویژه حوزه زنان 
و خانواده را طی سفرهای استانی 

کسب کرده است.

اخذ اعتبار کافی نیست
فرناز هوشیار پارسیان، مشاور و دستیار 
اجرایی معاونت رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده با اشاره به اینکه معاونت امور زنان 
و خانواده به اخذ اعتبار اکتفا نمی کند، به 
»ایران« می گوید: این معاونت به صورت 
منظم و مستمر در جلسات با استانداران 
و مدیران کل هر استان، نسبت به اجرایی 
شدن مصوبات و تخصیص اعتبار مورد نظر 
جدیت به خرج می دهد و در سفرهای 
استانی دور دوم از اجرایی شدن مصوبات 

دور اول نیز بازدید به عمل آمد.
او می افزاید: علاوه بر سفرهای متعدد 
استانی معاون رئیس جمهور، درهای 
معاونت به روی همه اقشار باز بوده و 
ارتباطات مردمی و شنیدن سخنان و درد 
دل های اقشار مختلف مردم از سیاست های 
دیگر دولت مردمی است. در این زمینه ها 
پاسخگویی و ارجاع مکاتبات مردم به 
دستگاه های اجرایی و پیگیری انجام آنان 
از سوی بخش ارتباطات مردمی از جمله 
اقدامات مستمر این معاونت به حساب 
می آید. به گفته هوشیار پارسیان، طبیعتاً 
هر گره ای که باز می شود و هر لبخندی که 
بر لبی می نشیند، آرامشی است بر دل های 
نگران آنها که این مسئولیت را سنگر جهاد 
می دانند و دوست دارند تلاششان به سرعت 

به ثمر نشیند.

دیده شدن زنان مناطق محروم برای 
نخستین بار در دولت شهیدجمهور

بسیاری از حوزه های جغرافیایی وجود 
دارد که سال هاست قدم مسئولین به 
آنجا نرسیده، چه برسد مسئولین زنان، 
اما برای اولین بار در دولت شهیدجمهور، 
شاهد اختصاص بودجه و دیده شدن 
همه اقشار خصوصاً زنان، دختران بازمانده 
از تحصیل، آسیب پذیران اجتماعی و 
نیازمندان به توانمندسازی هستیم. در این 
راستا، با حمایت های بی شمار رئیس 
جمهور شهیدمان، معاونت امور زنان و 
خانواده، ضمن حضور در مناطق مختلف 
استان، خصوصاً روستاها و مناطق محروم 
و حاشیه شهرها، تلاش کرده برای رفع 
آسیب از زنان، مصوباتی را از برنامه و بودجه 
یا مسئولیت های اجتماعی دستگاه های 
اجرایی دریافت کند؛ مصوباتی که برخی به 
زنان زندانی و خانواده های آنها می پردازد، 
برخی دیگر اورژانس اجتماعی و حمایت از 
زنان آسیب پذیر را مد نظر قرار داده و برخی 
دیگر زمینه را برای تحصیل دختران بازمانده 
از تحصیل یا ادامه تحصیل دختران روستایی 
در روستاها و عشایر فراهم می کند، همچنین 
بخشی دیگر از این اعتبارات به سلامت 
زنان، ورزش و تندرستی، پارک های بانوان و 
تدارک بهداشت زنان اهتمام دارد. اما بخش 
قابل توجهی نیز به زنان سرپرست خانوار 
اختصاص یافته است، یعنی کسانی که باید 
به تنهایی وظیفه پدری و مادری را به دوش 
 کشند؛ لذا توجه ویژه برای اشتغال آفرینی 
آنان و حمایت از مسکن و کمک هزینه های 

بلاعوض مورد تأکید قرار گرفته است.

»ایران« از دستاوردهای شهیدخدمت 

در سفرهای استانی 

 

حوزه زنان و خانواده گزارش می دهد

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

لزوم برنامه ریزی تربیتی در عصر متاورس و هوش مصنوعی

عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی خط ۲ مترو آغاز شد

خبر
پلاس

گروه اجتماعی/ همزمان با راه اندازی فاز 
نخست پردیس مسافری شرق تهران، 
عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی خط 
۲ مترو از ایستگاه فرهنگسرا تا پایانه جدید 

شرق آغاز می شود.
به گزارش »ایران« مدیرعامل شرکت مترو 
تهران روز گذشته گفت: پروژه شامل مسیری 
به طول تقریبی ۴ کیلومتر و ۲ ایستگاه بوده و 
دسترسی به اماکنی چون بیمارستان شهید 
لواسانی و همچنین پردیس مسافری شرق 

تهران را تسهیل می کند.

مسعود درستی درباره پروژه توسعه شرقی 
خط ۲ مترو تهران توضیح داد: قصد داریم 
عملیات اجرایی پروژه امتداد شرقی خط ۲ 
از ایستگاه در حال بهره برداری فرهنگسرا تا 
پایانه جدید شرق را شروع کنیم و در واقع 
با رسیدن شبکه مترو به پردیس مسافری 
شرق، کارکرد هر دو سامانه حمل و نقلی 
مورد نظر ارتقا پیدا می کند. با احداث 
مسیر تونلی این پروژه، امکان بهره برداری از 
ایستگاه مترو پایانه شرق در کوتاه ترین زمان 

ممکن وجود دارد.

به گفته وی، راه اندازی بخش توسعه شرقی 
خط ۲ مترو، دسترسی اهالی شهرهای 
اقماری شرق تهران به شبکه مترو را نیز 
آسانتر کرده و مراجعان مراکزی چون 
بیمارستان شهید لواسانی هم می توانند با 
طی کمترین مسافت، خود را به ایستگاه 

مترو برسانند.
خط ۲ مترو تهران به طول تقریبی ۲۶ 
کیلومتر، شامل ۲۲ ایستگاه بوده و یکی از 
کریدورهای شرقی-غربی جابه جایی مسافر 

در پایتخت به شمار می آید.


